
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ N"06.074.712/0001-31

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Processo Administração n". 2022.1201.001/2022 - SEMAFIN
Pregão Eletrônico n®. 001/2023 - SRP

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE PERMANENTE

VISANDO ATENDER 45 NECESSIDADES DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA.

Pelo presente instrumento particular de Termo Aditivo de um lado a PREFEITURA

MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA, inscrito no CNPJ sob o n° 06.137.293/0001-30, por intermédio da

Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro/MA/FUNDEB, inscrito no CNP) sob o n®

06.074.712/0001-31, com sede à Praça Teixeira de Freitas, n^ 72. Centro, nesta cidade, neste ato

representado pelo Secretário Municipal de Educação, o Senhor Francisco Guthyerres Lemos

Sampaio, brasileiro, casado, Portador do CPF n® OOl.xxx.xxx-05, doravante denominado simplesmente

CONTRATANTE, e, de outro lado, a empresa CASAS SAMAPAIO EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito

Privado, inscrita no CNPJ sob o n®. 08.898.867/0024-04, sediada na Rua Humberto de Campos, n® 199,

CEP: 65.765-000, Bairro: Centro, Dom Pedro/MA. Neste ato representado pelo Sr. Antônio Soares

Sampaio, portador do CPF n® 067.xxx.xxx-00, doravante denominado simplesmente CONTRATADA,

firmam o Primeiro Termo Aditivo ao contrato de fornecimento, sujeitando-se as partes às normas

discíplinares da Lei n® 8.666/93, e às seguintes cláusulas;

nriTiHniiimnT!^

o presente termo aditivo tem por objeto aumentar o quantitativo da aquisição previstas no Contrato n®
006/2024-SEMED, que trata da Contratação de empresa para o fornecimento de bens permanentes
(móveis, eletrodomésticos, equipamentos de vídeo, sonorização, comunicação e ar condicionado),
visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.

[ i| iriUi>lU fí M aHUil I iJiB I ú OlatltlUimíl fWJ

Pelo presente termo aditivo, fica acrescido aos seguintes itens os quantitativos abaixo delineados:

LOTE 21 - APARELHOS DE AR CONDICIONADOS (COTA PRINCIP/U.}

DESCRIÇÃO

AR CONDICIONADO SPLtT DE

12.000 BTUS FRIO

ESPECIFICAÇÕES: UNIDADE
EVAPORADORA SPLIT 12000

BTUS; COMPRESSOR:
ROTATIVO; CONSUMO (KW/Hj:
23,0 KW/H; VAZÃO DE AR: 550;
TIMER; FILTRO DE PROTEÇÃO
ATIVA: DIRECIONADORES DE

AR; SAÍDA REGULÁVEL DO AR;

MARCA
I ACRESCIDO ATUALIZADA

AGRATTO 41

, VUUNIT. VL TOTAL

RS R$ \
2.427,50 123.802,50

Praça Teixeira de Freitas, n® 72, Centro, Dom Pedro — MA, CEP: 65.765-000.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ 06.074.712/0001-31 í>iÕ^
PAINEL ELETRÔNICO;
CONTROLE DE TEMPERATURA;
CONTROLE REMOTO;
MATERIAL / COMPOSlÇAO;
PLÁSTICO, COBRE, ALUMÍNIO,
METAL, MOTORES, PLACAS

ELETRÔNICAS VOLTAGEM;
220V; GARANTIA DO

FORNECEDOR; 12 MESES. ORS;
PRODUTO ENTREGUE

INSTALADO

AR CONDICIONADO SPLIT DE

18.000 BTUS FRIO

ESPECIFICAÇÕES: UNIDADE
EVAPORADORA SPLIT 18000

BTUS; COMPRESSOR; CONSUMO
CKW/H): 34,02; VAZÁO DE AR:
850; TIMER; FILTRO DE

proteção ATIVA;
DIRECIONADORES DE AR; SAÍDA
REGULÁVEL DO AR; PAINEL
ELETRÔNICO; CONTROLE DE
TEMPERATURA; CONTROLE
REMOTO: MATERIAL /
COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO,
COBRE, ALUMÍNIO, METAL.
MOTORES, PLACAS

ELETRÔNICAS; VOLTAGEM:
220V; GARANTIA DO

FORNECEDOR: 12 MESES. OBS:

PRODUTO ENTREGUE
INSTALADO

UND AGRATTO RS

3.659,00
RS

29.272,00

VALOR TOTAL

Os quantitativos acrescidos ao presente contrato giram em tomo de quase 25% (vinte e cinco por
cento], restando o valor total atualizado de RS 27.934,00 (Vinte e sete mil. novecentos e trinta e
quatro reais).

INRiUKlUi I« I [fm III] lUCI I

O presente termo aditivo decorre de interesse do setor requisitante e possui autorização da autoridade
competente, a qual encontra amparo legal no art 65, "b", da Lei 8.666/93 e cláusula 8 do termo de

contrato.

Ficam mantidas integralmente as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato firmado entre

as partes, que não foram modificadas, no todo ou em parte, pelo presente Instrumento. '

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 03 (três) vias to

igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas paos)
representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA. \ \

Praça Teixeira de Freitas, n" 72, Centro, Dom Pedro - MA, CEP: 65.765-000.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ N" 06.074.712/0001-31

Dom Pedro (MA), 22 de novembro de 2024.

Pela CONTRATANTE:

FRANCISCO GUTHYERRES LEMOS SAMPAll
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Contratante

Pela CONTRATADA:

^irômosõÃR^^^M^
CASAS SAMAPAIOEIRELI

Contratada

Praça Teixeira de Freitas, n' 72, Centro, Dom Pedro - MA, CEP: 65.765-000.



•j Rubno o/

Pelo Presente, CASAS SAMPAIO EIRELI, pessoa Jurídica de Direito
Privado, inscrita no CNPJ 08.898.867/0001-18, sediada na Praça
Ferreira Bayma, n° 513, Centro, CEP 65.400-000, Codó(MA), neste
ato representada por seu Administrador que tem como
OUTORGANTE ANTÔNIO SOARES SAMPAIO, brasileiro,
empresário, solteiro, portador do RG no 22398112002-3 SSP/MA,
inscrito junto ao CPF/MF sob o no 067.209.603-00, residente e
domiciliado na Rua Nazeu Quadros, r\° 155 Bairro: São Sebastião
nesta cidade de Codó-MA, constitui seu bastante procurador o
OUTORGADO - FRANCISCO ADRIANO SOARES BELÉM,
brasileiro, casado, portador do RG 350923957 SSP-MA e
CPF n® 878.056.263-91, residente e domiciliado na Rua Aluizio de

Azevedo, n® 206 Bairro: Centro nesta cidade de Dom Pedro(MA), ao
qual confere e outoroa DOderes ESPECÍFICOS, oara atuar
junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO-MA. para

representá-lo junto a órgãos e entidade publicas municipal,
participando de licitações, em suas demais modalidades, podendo
emitir proposta de preços formular ofertas e lances verbais, negociar
preços, emitir declarações interpor recurso renunciar a sua
interposição, assinar contrato, firmar acordos, termos de
compromissos, atos declaratòrios de responsabilidade, praticar todos
os demais atos pertinentes ao certame, enfim, promover e assinar
mais todos e quaisquer atos que sejam necessários ao fiel
cumprimento da declaração especial, que tudo será dado como bom
firme e valioso.

Está procuração terá validade de 1 (um) ano após sua data de
emissão.

Dom Pedro(MA), 30 de janeiro de 2024.

CASAS SAMPAIO
Asvr4ck> Oe forma úiçuaí por
CASAS SAMPAIO

LTDA:08898867000118

CASAS SAMPAIO EIRELI
Antônio Soares Sampaio

(Outorgante)
(Ur. ProcuracSo para atuar junio a Prefeitura Municipel de Dom Pedro.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

CNPJ N" 06.137.293/0001-30

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 006/2024-SEMED

Ref. Contrato N° 006/2024-SEMED. Processo Administrativo n" 2022.1201.001/2022 - SEM AFIM. Objeto:
contratação de empresa especializada no fornecimento de bens permanentes (móveis, eletrodomésticos,
equipamentos de vídeo, sonorização, comunicação e ar condicionado), visando atender as necessidades da

Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de Referencia -
(ANEXO I) e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade.

Termo aditivo visando o acréscimo do valor inicialmente pactuado. Valor atualizado do acréscimo: R$
27.934,00 (Vinte e sete mil, novecentos e trinta e quatro reais)). CONTRATANTE: Secretaria Municipal
de Educação do município de Dom Pedro/MA. CONTRATADA: CASAS SAMAPAIO EIRELI, CNPJ n"

08.898.867/0024-04. Data das assinaturas: 22 de novembro de 2024. Assinaturas: Francisco Guthyerres Lemos
Sampaio - Secretário Municipal de Educação. Antônio Soares Sampaio, Representante Legal.

Praça Teixeira de Freitas, n® 72, Centro, Dom Pedro - MA, CEP: 65.765-000.



★
DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS

SãO LUÍS. QUINTA ' 28 DE NOVEMBRO DE 2024

ISSN 2763-860X

VOL. 18. N9 3488/2024

Art. 2' • Nas escolas contempladas com o Prêmio EDUCADOR EM

DESTAQUE - Categorias I e II serão premiados, os professores do 2^ e 5'
anos, e apenas os docentes de Língua Portuguesa e Matemática do 9"
ano nas respectivas categorias.

Art 3° • Os professores receberão a premiação, desde que os aros que
compreendem cada categoria, alcancem as metas, acima,
estabelecidas.

Art. 4B - Serão os seguintes valores das premlaçóes:

I - Professor Anos Iniciais - R$ 3.000,00 [Três mil reais):
II - Professor Anos Finais Língua Portuguesa - R$ 3.000.00 (Três mil
reais)

III - Professor Anos Finais Matemática • RS 3.000.00 (três mil reais)

Art, 5^ - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Dé-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE OA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUAÇÁO DE CEORAL
• MA, DE 14 OUTUBRO DE 2024.

CLIEOENE ROSA CUBA

Secretária Municipal de Educação Cedral - MA

Publicado por DANILA COELHO RABELO
Código Identificador: 40694561/4adeSadbea8aee7e7544184

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO

MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N*
027/2024-CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 042/2024.

O PREGOEIRO OFICIAL 00 MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO 00
MARANHÃO. ESTADO 00 MARANHÃO, comunica aos interessados
que se encontra aberto o Pregão n» 027/2024, na forma Eletrônica, no

Sistema de Registro de Preços, do Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no
modo ABERTO/FECHADO, objetivando o "REGISTRO DE PREÇOS
PARA "EVENTUAL E FUTURA" contratação de empresa especializada

para fornecimento de material de limpeza, para atender as demandas
da Prefeitura Municipal de Centro Novo do Maranhão, tendo como
órgãos participantes as Secretarias Municipais de Administração.
Comércio, Indústria, Finanças e Des. Urbano. Educação, Saúde e
Assistência Social e Melo Ambiente. A abertura das propostas dar-se-á
no dia 13 de dezembro de 2024, às 09:00hs, e Início da sessão de

disputa de preços às 09:30hs do mesmo dia, na plataforma da Portal

BNC. Bolsa Nacional de Compras, (https://bnccompras.com
"Acesso identificado"), na forma da Lei Federal n° 14.133/2021,

Decreto Municipal SRP n' 001/2024, e da Lei Complementar n«

123/2006, e demais normas regulamentares pertinentes a espécie, O
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na sede da
CPL, no horário de 08 às 12hrs, segunda-feira a sexta-feira, para
consulta gratuita ou adquirido mediante a entrega de 02 (duas) resmas
de papel A4. disponibilizada no site oficial da Prefeitura Municipal de
Centro Novo do Maranhào/MA

(https://www.centronovo,ma,gov.br/transparència), no sistema do
TCE/SINC (www.tce.ma.gov.br/SINC), no Portal BNC, Bolsa Nacional
de Compras, (https://bnccompras.com "Acesso Identificado") ou

solicitado por e-mail oficial da Comissão Permanente de ücitaçâo
(centronovoma,cpi@outlook.com). Informações adicionais no e-mail
oficial da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Centro Novo do
Maranhão/MA. 27 de novembro de 2024. ANDRÉ LUÍS BARROSO
BEZERRA - Pregoeiro Oficial.

Publicado por: ANDfíé LUÍS BARROSO BEZERRA
Código identificador: 25c90eblf5b9cba87c916c6dd3285536

AVISO DE LICfTAÇÃO 00 PREGÃO ELETRÔNICO SRP N»
037/2024-CPL PROCESSO ADMINISTRATIVO NS 051/2024.

O PREGOEIRO OFICIAL 00 MUNICÍPIO OE CENTRO NOVO DO
MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, comunica aos interessados
que se encontra aberto o Pregão n» 037/2024, na forma Eletrônica, no
Sistema de Registro de Preços, do Tipo MENOR PREÇO POR ITEM. no

modo ABERTO/FECHADO, objetivando o "Registro de preços para
"eventual e futura" contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de locação de máquinas pesadas, para atender
das necessidades da Prefeitura Municipal de Centro Novo do
Maranhão/MA, tendo como órgão participante a Secretaria Municipal de
Obras, Infraestrutura e Transporte. A abertura das propostas dar-se-á
no dia 12 de dezembro de 2024, às 09:00hs, e inicio da sessão de
disputa de preços às 09:30hs do mesmo dia, na plataforma da Portal
BNC, Bolsa Nacional de Compras, (https://bnccompras.com
"Acesso Identificado"), na forma da Lei Federal n' 14.133/2021,
Decreto Municipal SRP n» 001/2024, e da Lei Complementar n®
123/2006, e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. O
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na sede da
CPL, no horário de 08 às 12hrs, segunda-feira a sexta-feira, para
consulta gratuita ou adquirido mediante a entrega de 02 (duas) resmas
de papel A4. disponibilizada no site oficial da Prefeitura Municipal de

Centro Novo do Maranhão/MA

(https://www.centronovo,ma.gov.br/transparência), no sistema do
TCE/SINC (www.tce.ma.gov.br/SINC), no Portal BNC, Bolsa Nacional
de Compras, (https://bnccompras.com "Acesso Identificado") ou

solicitado por e-mall oficial da Comissão Permanente de Licitação
(centronovoma.cpi@outlook.com). informações adicionais no e-mail
oficial da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Centro Novo do
Maranhão/MA. 27 de novembro de 2024. ANDRÉ LUÍS BARROSO
BEZERRA - Pregoeiro Oficial.

Publicado por: ANDRé LUIS BARROSO BEZERRA
Código idendfícador: 740cba44aaffllbf328b672325e238d3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO ~

EXTRATO 00 CONTRATO N* 102/2024 - SEMAFIN

EXTRATO DO CONTRATO N< 102/2024 - SEMAFIN

CONTRATO N* 102/2024 - SEMAFIN; decorrente do Processo

Administrativo n^ 2024.1021.001/2024 - SEMAFIN, vinculado ao

Inexigibilidade n^. 005/2024/DP: CONTRATANTE: Secretaria Municipal
de Administração e Finanças de Dom Pedro/MA. CNP)/MF sob o n»
06.137.293/0001-30; CONTRATADO: TA SHOWS LTOA, inscrita no CNPJ
sob o n» 43.202.769/0001-03; VALOR DO CONTRATO: RS 350.000,00

(Trezentos e Cinqüenta ml) Reais); OBJETO; Contratação do cantor de
renome nacional (Tarcísio do Acordeon) para a comemoração do
aniversário de 72 (setenta e dois) anos da cidade de Dom Pedro (MA),
com fundamento no art. 74, Inc. II e § 2" da Lei n® 14.133/2021.

Vigência: 06 (seis) meses: DATA OA ASSINATURA: 22 de novembro de
2024,

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 924a0789f4b3fl4a47^b3130Sle7178

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N»

006/2024-SEMEP

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N»

006/2024-5EMED

â
II-IUAUU UlUMMLMCINtC

6 COM CARIMBO 0€ TEMPO
www.famem.org.br 23/63



DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS

SaO LUiS, QUINTA 28 DE NOVEMBRO DE 2024 * VOU. 18, 3488/2024

ISSN 2763-860X

Ref. Contrato N« 006/2024 - SEMED. Processo Administrativo n®

2022.1201.001/2022 - 5EMAFIN. Otijeto: contratação de empresa
especializada no fornecimento de bens permanentes (móveis,
eletrodomésticos, equipamentos de vídeo, sonorização, comunicação e
ar condicionado), visando atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de Dom Pedro^A, conforme descrições e especificações no
Termo de Referência • (ANEXO I) e solicitação efetuada pela
S«cr*tarla Municipal de Educação de acordo com a sua
necessidade. Termo aditivo visando o acréscimo do valor inicialmente

pactuado. Valor atualizado do acréscimo: R$ 27.934,00 (Vinte e sete
mir, novecentos e trinta e quatro reais)). CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Educação do município de Dom Pedro/MA.
CONTRATADA: CASAS SAMAPAIO EIRELI, CNPJ n® 08.898.867/0024-04.
Data das assinaturas: 22 de novembro de 2024. Assinaturas: Francisco

Guthyerres Lemos Sampaio - Secretário Municipal de Educação, Antônio
Soares Sampaio, Representante Legal.

Publicado por JOEL PINHEIPO DE ASSUNÇÃO
Código identífícador: d47e72340eS888Sf77cS740celef6e9d

prestação de serviços de exames de imagens, eletrocardiograma,
ecocardiograma, preventivo e endoscopia, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal
de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: K. DE S.

COELHO, com o período de vigência de: 22/11/2024 a 22/11/2025.
Art. 2* • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dé-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N® 05/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código (dent/ficador: 761bOd8872fl920013S9aaac01a57708

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

PORTARIA-SEMUS N® 136 DE II DE NOVEMBRO DE 2024

PORTARIA-SEMUS N® 136 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024

'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROV/OENCMS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®, incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58, Inciso 111, 66 e 67 da Lei n® 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1* • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n® 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas

decorrentes do. Processo Administração n® 2024.1111.003/2024-
SEMUS, O Presente Segundo termo aditivo que tem por objeto e a
locação do Imóvel para o funcionamento da UBS (Unidade Básica de
saúde) do bairro da ceasa II . para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E O LOCADOR: ROSIMEIRE

VIEIRA DA SILVA FREITAS, com o período de vigência de:
22/11/2024 a 22/11/2025.

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA 00$ SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N« OS/2021

Publicado porJOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identífícador cba9b47dfc21d3842383d83ddeSd8Sd2

PORTARIA-SEMUS N® 137 OE 11 DE NOVEMBRO DE 2024

PORTARIA-SEMUS N« 137 DE 11 DE NOVEMBRO OE 2024

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.'
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÁO. no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®. incisos III

e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo
com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n® 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1* - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n® 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do. Processo Administração n® 2024.1111.004/2024-

SEMUS, O Presente Terceiro termo aditivo que tem por objeto a

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 018/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 018/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 02.06.050/2024

PREGAO eletrônico N® 002/2024

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHO DE
RAIOS X - FIXO DIGITAL, DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL

OE ESTREITO/MA, COM RECURSOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
CONFORME PROPOSTA: 11245.566000/1230-23.

No dia 31 do mês de julho de 2024, compareceram, de um lado a
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREÍTO, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ N® 07.070.873/0001-10, com sede administrativa
localizada na Avenida Chico Brito, n° 902, Centro, CEP 65.975-000.
nesta cidade de ESTREITO/MA, por Intermédio da Secretaria Municipal
de Saúde, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde, a

Sra. DARIIENE DOS SANTOS LOBO, nomeada pela portaria n®
090/2024, inscrita no RG sob o n®. 028043652004-8 e CFP n»

014.256.453-21, e a empresa abaixo qualificada, LOTUS INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA, Inscrita no CNPJ sob O n® 02.799.882/0001-22,
com sede na Av. Elisa Rosa Padoan, n® 45, Fraron, Cep
85.503-380, Pato Branco - Paranã, neste ato representada pelo Sr.

MARCO ANTONIO CHOINSKI, inscrito no RG sob o n®. 5.135.811-2 e
CFP n® 770-244.519-04, doravante denominada DETENTORAS DA ATA,

que firmam a presente ATA DA REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o
resultado do Julgamento da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO r®. 002/2024, Processo Administrativo n®, 02,06.050/2024,
que selecionou a proposta mais vantajosa para a Administração Pública,
objetivando a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHO OE
RAIOS X - FIXO DIGITAL, DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL

DE ESTREITO/MA, COM RECURSOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
CONFORME PROPOSTA: 11245.566000/1230-23. em conformidade

com as especificações constantes no Edital.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO (art. 92, 1 e II)
A empresa DETENTORA DA ATA do item, resolvem firmar a presente
ATA DA REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado da licitação
decorrente do processo e licitação acima especificados, regido pela lei
Federal 14.133/21, bem como peço Decreto Municipal, pelas condições
do edital, termos da proposta, mediante as cláusulas e condições a
seguir estabelecidas:
Item e preço registrado:

â j ir i( ypo
www.faniem.org.br 24/63


